
 

 

GM-VI.0003.8.2.2020                                                                              Kielce, 15 kwietnia 2020 r. 

 

 

Pan 

Andrzej Swajda 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

 

Dotyczy: odpowiedź na złożoną w dniu 3 kwietnia 2020 r.  interpelację w sprawie przeznaczenia 

środków finansowych na utworzenie w Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego  

w Sandomierzu laboratorium diagnostycznego w kierunku zakażeń SARS-CoV-2.  

 

Szanowny Panie Radny,  

uprzejmie informuję, że w dniu 26 marca br. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął 

uchwałę Nr 1904/20 w sprawie zmian uchwał poświęconych jednoetapowemu konkursowi 

zamkniętemu nr RPSW.07.03.00-IZ.00-26-263/19 dotyczącego wsparcia regionalnych 

podmiotów leczniczych, które realizują szpitalne świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie 

neonatologii i / lub pediatrii. Zgodnie z przedmiotową uchwałą, zwiększono między innymi 

dofinansowanie projektu poświęconego „Poprawie bezpieczeństwa leczenia dzieci  

i noworodków poprzez przeprowadzenie remontu i zakup sprzętu medycznego dla oddziału 

pediatrycznego z pododdziałem kardiologii i oddziału neonatologii”, który jest realizowany 

przez Szpital Specjalistyczny Ducha Świętego w Sandomierzu. Dodatkowe środki  

w wysokości 4 600 000 złotych, pochodzące ze środków EFRR w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, przeznaczone 

zostały na zwalczanie zagrożenia spowodowanego zakażeniem wirusem SARS-CoV-2. 

Wykaz sprzętu medycznego i wyposażenia dedykowanego walce z COVID-19, który zostanie 

zakupiony w ramach wskazanego powyżej projektu, został określony przez Szpital 

Specjalistyczny Ducha Świętego w Sandomierzu. 

Pragnę zwrócić uwagę, że zgodnie z dotychczasowymi rozmowami z przedstawicielami 

Komisji Europejskiej, możliwe jest wyposażenie laboratoriów znajdujących się w podmiotach 

leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju leczenie szpitalne, w celu 

reagowania na bieżącą sytuację związaną z walką z epidemią COVID-19. Oznacza to, że 

dofinansowanie mogą uzyskać wyłącznie projekty skierowane na skuteczną walkę z epidemią 

COVID-19 planowane do realizacji w najbliższym okresie, w tym laboratoria, które zostaną 



 

uruchomione w ciągu kilku najbliższych tygodni. Nie wolno natomiast realizować w ramach 

środków przeznaczonych na zwalczanie epidemii inwestycji, które zostaną wykorzystane 

dopiero w przyszłości (np. na jesieni). 

W związku z powyższym, jeśli laboratorium wykonujące badania w kierunku SARS-CoV-2 

ma zostać uruchomione w Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu, 

podmiot leczniczy powinien sporządzić aktualizację harmonogramu rzeczowo - finansowego 

oraz dokonać aktualizacji wniosku o dofinansowanie projektu wskazanego w uchwale 

Nr 1904/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 marca 2020 roku. 

 

 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
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